(9 OF.339

APROVADO
25 JO2a

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Wilton Dias (PTB)

REQUERIMENTO N° 20/2022

Requer seja expedido oficio ao Exmo. Humberto Guimarães Souto, Prefeito de

Montes Claros/MG, solicitando o estudo de viabilidade para adoção de procedimento
competente para credenciamento de empresas operadoras de planos de saúde para
fornecimento de assistência desta natureza aos servidores públicos do Municipio,
através de plano coletivo empresarial de assistência à saúde, tendo em vista que
atualmente os servidores municipais não possuem este amparo, tendo que,
obrigatoriamente, submeterem-se a vinculação sindical quando da necessidade de

recorrer a este serviço.

Montes Claros, Sala das Sessões, 24 de outubro de 2022.

Wilton Dias (PTB)
Vereador de Montes Claros

ROTOCOLO

XP, RECEB.

24/10/R02

HOR 15h10

Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina - CEP: 39.400-087- Montes Claros Minas Gerais

Telefone (38) 3690-5459/ (38) 3690-5460| E-mail: ver.wilton@montesclaros.mg.leg.br